ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
 CIR - SERRA CATARINENSE

DELIBERAÇÃO Nº 52/CIR SERRA CATARINENSE/2023
A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE,  COM BASE NAS

SUAS  COMPETÊNCIAS  REGIMENTAIS  E  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,  EM  REUNIÃO

ORDINÁRIA DO DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2023, NO HORÁRIO DAS 13H30M, NO MUNICÍPIO DE

LAGES/SC – AUDITÓRIO DA AMURES;

RESOLVE:

APROVAR  A  IMPLANTAÇÃO  DO  PROTOCOLO  CATARINENSE  DE
ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO (PCACR) DO HOSPITAL SANTA
CLARA  –  SOCIEDADE  BENEFICENTE  DOM  DANIEL  HOSTIN  CNPJ  Nº
83.012.617/0001-54, EM ATENDIMENTO A DELIBERAÇÃO CIB Nº 335 DE 27 DE
JULHO DE 2023.

LAGES, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

MELIANA GÓSS SCHLICHTING
COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE.

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOCAINA DO SUL
Rua Evaldo Assink, nº 456, Centro - CEP: 88538-000 - Contato: (049) 32280086 / 991132374

E-mail: cirserrasc@gmail.com

mailto:cirserrasc@gmail.com

Otacílio Costa, 08 de novembro de 2023.

Ofício Adm. 192/2023
Regional de Saúde - Lages
À Gerente Regional de Saúde- Suzana Zen

Assunto: Interesse no Aplicativo de Classificação de Risco ( Protocolo Estadual).

Prezada;
Vimos por meio desta,  manifestar  oficialmente interesse no treinamento e

adesão ao aplicativo de Classificação de Risco de Urgência e Emergência - Protocolo
Estadual.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente;

_____________________________________
Beatriz da Silva Mesquita Alves

Interventora

Sociedade Beneficente Dom Daniel Hostin - CNPJ 83.012.617/0001-54
Rua Joseph Willian Schaller, 473, bairro Poço Rico - Otacílio Costa - SC, 88540-000

 (49) 3275.2111
 e-mail hsantaclaraotaciliocosta@gmail.com